
 

令和７年(2025年)12月吉日 

 

６年生保護者 様 

札幌市立陵陽中学校    

校長 石井 貴司   

 

保護者対象『入学説明会』のご案内 

 

 寒冷の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動に

対しまして深いご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

 さて、４月から中学生となるお子様の心は期待と不安でいっぱいのことと思います。保護者の皆様におかれ

ましても、入学の準備にいろいろと頭を悩ませておられるのではないでしょうか。 

 つきましては、お子様が新たな気持ちで中学校生活が始められるよう、また保護者の皆様の準備に少しでも

お役に立てますよう、下記の要領で保護者対象の説明会を開催いたします。ご多忙中とは存じますが、万障繰

り合わせの上、ご参加いただきたくご案内申し上げます。本校教職員一同、お子様のご入学を心よりお待ちし

ております。 

 

記 

 

  １ 日 時  令和８年（2026年）２月 12日 木曜日 14:00～15:15（予定） 

  ２ 場 所  札幌市立陵陽中学校 体育館 

  ３ 対 象  令和８年度本校入学予定児童の保護者 

  ４ その他  ・来校されましたら、体育館入口にて受付を行います。 

         ・受付名簿でお子様のお名前をご確認ください。 

         ・受付で説明会の資料を受け取ってください。 

         ・筆記用具、上履きをご持参ください。 

         ・自家用車でのご来校はご遠慮ください。 

 

＊当日、都合により欠席した場合は、後日に小学校を通じて資料をお子様にお渡しします。 

＊ご不明な点がございましたら、本校教頭 佐藤 まで お問い合わせください。（電話 821-1371）  


